---

<sup>495</sup> Is. 7.

que la ensalzaba en presencia de los israelitas, afirmando que ellos constituían una nación ilustre al tener esa ley (Dt. 4), algo que decía con el fin de incitar a los judíos a respetarla.

## CAPITULUM LIII

### **Quid in Novo Testamento non sunt necessarii prophetae nec alii modi consulendi Dominum et quare, et, quando accidunt dubia circa res non maximas, quid agendum sit**

In Novo autem Testamento, quia erat lex perfectissima et observatores eius debebant esse perfecti, vel anhelantes ad perfectionem, non erat necessarium aliquid istorum, scilicet, quod nunc haberemus prophetas nec alios modos consulendi Dominum. Nam, fundamenta necessaria ad salute, tam in fide quam in operes, omnia iam posita sunt per Christum et per Apostolos eius in scriptis quae reliquerunt. Quantum ad caetera, autem, Christus reliquit potestatem Ecclesiae suae disponendi, sicut ipse disponeret si nobiscum in carne converteretur. Pro rebus autem minimis non fuit iustus, quia in Novo Testamento daretur aliquis modus consulendi Deum, sicut pro asina et veste et similibus, cum potius talia Christus nobis docuerit contemnenda, etsi petierit patienter tolerandum quia super eis Dominum consuleremus. Nimis enim ad haec temporalia affectus est qui pro rebus tam vilibus Dominum vult consulere, sed istud repugnat statui Novi Testamenti, in quo tota nostra conversatio in caelestibus habenda est, sicut Apostolus nos docuit, et de his temporalibus, potissime de parvis, minima cura agenda est, nam etiam in lege veteri iniustum erat et contra divinam reverentiam quod pro tam vilibus et parvis rebus Dominum consulerent homines. Tolerabat tamen Deus ista, ut dictum est, ut iudeos contraheret ab idolis, ad quae consulenda et colenda mox pergerent.

In rebus autem maioribus pertinentibus ad statum nostrum, utpote quando homines, vel civitates, aut regna sunt in adversitatibus, lex nova dat remedium orationibus, et, si devote oraverimus, Deus exaudiet nos certissime et concedet quod petimus, vel saltem dabit nobis illud, quod scit utile esse, sicut patet Lc. 11 scilicet: “petite et accipietis, pulsate et aperietur vobis”, scilicet, si quis petat a patre suo piscem non dabit ei lapidem, aut si petat ovum non dabit ei scorpionem. Et sequitur: “si vos, cum sitis mali, nostis bona dare filiis vestris, quanto magis Pater meus caelestis dabit spiritum bonum petentibus se?” In hoc est autem magnus honor Deo, quia, quando nos oramus ipsum, licet nobis nihil respondeat, credimus certissime quod exaudit nos et quod dat nobis id